Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
                                                             [image: ]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ
20 сентября 2023 года                                                                                   №Р/8-1-4

О     внесении       изменений           в     решение
Муниципального совета Корочанского района
от      24   июня     2015    года         № Р/171-21-2
«Об   оплате труда муниципальных  служащих
муниципального района «Корочанский район»

Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от                  19 декабря 2022 года № 650-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р»,                      в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы  Корочанского района, Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л:
1. С 1 октября 2023 года внести в решение Муниципального совета Корочанского района от 24 июня 2015 года №Р/171-21-2 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Корочанский район» следующие изменения:
«2. Установить размеры ежемесячных денежных вознаграждений глав администраций поселений (приложение № 1), а также размеры должностных окладов муниципальных служащих и размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, выплачиваемых муниципальным служащим (приложение № 2)».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (http://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Муниципального совета по вопросам местного самоуправления, работе Муниципального совета Корочанского района.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                               Ю.И.Горбатенко

                                                                                Приложение № 1
						к решению Муниципального совета
                                                                          Корочанского района
                                                              от 20 сентября 2023 года №Р/8-1-4

Структура
ежемесячного денежного вознаграждения глав администраций
городского и сельских поселений муниципального района
 «Корочанский район»

	Наименование должности
	Оклад
денежного вознаграждения
	Надбавки

	За особые условия исполнения полномочий (количество должностных окладов)
	Ежемесячная денежная премия (количество должностных окладов)

	Глава администрации городского поселения
(население до 10 000 человек)

18 647

1

2

	Глава администрации сельского поселения
(население от 4 001 до                  6 000 человек)

16 574

1

2

	Глава администрации сельского поселения
(население от 3 001 до                  4 000 человек)

15 884

1

2

	Глава администрации сельского поселения
(население от 2 001 до                  3 000 человек)

15 194

1

2

	Глава администрации сельского поселения
(население от 1 001 до                  2 000 человек)

14 503

1

2

	Глава администрации сельского поселения
(население до 1 000                 человек)

13 813

1

2

5

                                                                                                                                                       Приложение № 2
													к решению Муниципального совета
                                                                                                                                                 Корочанского района
                                                                                                                                     от 20 сентября 2023 года №Р/8-1-4

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячных
надбавок к должностным окладам за классный чин, выплачиваемых муниципальным служащим
 муниципального района «Корочанский район»

	Наименование
должности муниципальной службы
	Должностной оклад (ежемесячное денежное вознаграждение),
руб.
	Ежемесячная надбавка за классный чин, руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (Количество должностных окладов)

	1 класс
(31%)
	2 класс
(29%)
	3 класс
(27%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Высшие должности

	Первый заместитель главы администрации района – председатель комитета финансов и бюджетной политики
	26 484
	8210
	7680
	7151
	1

	Заместитель главы администрации района
	24 718

	Председатель комитета
	15 485

	Начальник управления самостоятельной структуры администрации района
	15 485

	Начальник управления администрации района
	14 785

	Заместитель руководителя аппарата
	14 785

	Заместитель председателя комитета
	13 376

	Заместитель начальника управления самостоятельной структуры администрации района
	13 376

	Главные должности

	Начальник  отдела администрации района
	12 672
	3928
	3675
	3421
	1

	Начальник  отдела в структуре управления администрации района
	12 672

	Начальник  отдела в составе управления самостоятельной структуры администрации района
	12 672

	Начальник  отдела в структуре комитета
администрации района
	12 672

	Заместитель начальника  отдела администрации района
	11 967

	Заместитель начальника  отдела в структуре управления администрации района
	11 967

	Заместитель начальника  отдела в составе управления самостоятельной структуры администрации района
	11 967

	Заместитель начальника  отдела в структуре комитета
администрации района
	11 967

	Заместитель главы администрации поселения
	11 302

	Начальник отдела администрации городского поселения
	10 634

	Помощник главы администрации района - секретарь АТК
	10 556

	Инспектор контрольно – счетной комиссии
	8 446

	Ведущие должности

	Главный специалист администрации района
	8 446
	2618
	2449
	2280
	1

	Главный специалист администрации поселения
	7 977

	Главный специалист Муниципального совета
	8 446

	Старшие должности

	Ведущий специалист администрации района
	7 042
	2183
	2042
	1901
	1

	Ведущий специалист администрации поселения
	6 653

image1.emf